

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ - NOTIFICAÇÃO Nº 018/2022



De Licitações e Contratos <licitacoes@itapoa.sc.gov.br>
Para <precisa.geo@gmail.com>
Responder p... <licitacoes@itapoa.sc.gov.br>
Data 23/03/2022 12:51



Notificação nº 18.22 - CP nº 21-21 - Comprovação de Exequibilidade.pdf (~112 KB) Parecer nº 78-2022.pdf (~675 KB)

O Município de Itapoá, através da Comissão Permanente de Licitação, vem se manifestar quanto à licitação na modalidade **Concorrência nº 21/2021 – Registro de Preço nº 40/2021 – Processo nº 93/2021**, que visa registrar preço para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE **LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO CADASTRAL E PLANIALTIMÉTRICO**, DENTRO DOS PERÍMETROS URBANO E RURAL DO MUNICÍPIO DE ITAPOÁ – SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, tendo em vista Parecer Jurídico nº 078/2022 emitido em razão de RECURSO protocolado sob nº 290/2022 pela empresa PRECISA SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA EIRELI.

Nesta concepção, **NOTIFICA** a referida empresa para apresentação de planilha de composição detalhada acerca do valor proposto, de modo a possibilitar a identificação a exequibilidade do serviço a ser prestado, no prazo de 3 (três) dias úteis, o qual inicia no dia 24/03/2022 e finda no dia **29/03/2022**. Solicita-se que a parte interessada, se resolver desistir de apresentar o solicitado favor manifestar-se através do e-mail: licitacoes@itapoa.sc.gov.br.

Atenciosamente,

Isabela Pohl




SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

☎ (47) 3443-8815 / (47) 3443-8803
✉ licitacoes@itapoa.sc.gov.br
🌐 Secretaria de Administração



Successful Mail Delivery Report

 **De** <MAILER-DAEMON@sc.gov.br>
Para <licitacoes@itapoa.sc.gov.br>
Data 23/03/2022 12:51



 Delivery report (~479 B)

This is the mail system at host n168.fecam.sc.gov.br.

Your message was successfully delivered to the destination(s) listed below. If the message was delivered to mailbox you will receive no further notifications. Otherwise you may still receive notifications of mail delivery errors from other systems.

The mail system

<precisa.geo@gmail.com>: delivery via
gmail-smtp-in.l.google.com[209.85.232.26]:25: 250 2.0.0 OK 1648050681
h7-20020ac8568700000b002e1fbf3bf82si3951375qta.371 - gsmtmp

Reporting-MTA: dns; n168.fecam.sc.gov.br
X-Postfix-Queue-ID: 4KNtBF2fWBz308V9
X-Postfix-Sender: rfc822; licitacoes@itapoa.sc.gov.br
Arrival-Date: Wed, 23 Mar 2022 12:51:17 -0300 (-03)

Final-Recipient: rfc822; precisa.geo@gmail.com
Original-Recipient: rfc822;precisa.geo@gmail.com
Action: relayed
Status: 2.0.0

Remote-MTA: dns; gmail-smtp-in.l.google.com
Diagnostic-Code: smtp; 250 2.0.0 OK 1648050681
h7-20020ac8568700000b002e1fbf3bf82si3951375qta.371 - gsmtmp

Return-Path: <licitacoes@itapoa.sc.gov.br>
Received: from mail.fecamsc.org.br (unknown [186.250.92.122])
by n168.fecam.sc.gov.br (Postfix) with ESMTMP id 4KNtBF2fWBz308V9
for <precisa.geo@gmail.com>; Wed, 23 Mar 2022 12:51:17 -0300 (-03)
Received: from webmail.fecamsc.org.br (mail.fecamsc.org.br [192.168.0.17])
(Authenticated sender: licitacoes@itapoa.sc.gov.br)
by mail.fecamsc.org.br (Postfix) with ESMTMP id 4KNtBD04Tgz2d
for <precisa.geo@gmail.com>; Wed, 23 Mar 2022 12:51:16 -0300 (-03)
DKIM-Signature: v=1; a=rsa-sha256; c=relaxed/simple; d=itapoa.sc.gov.br;
s=fecam2018; t=1648050676;
bh=J3AG7iWcudYWeS09G0YqbNFhDhLMnpDGb59WgWAggsQ=;
h=Date:From:To:Subject:Reply-To;
b=ecCv3K6nU7qtt4WB/9dvrJmGE+Hbds4WXvt3VnrqP/SI0lXmcbx0Jdnk1x2hqF+FP
n3p5LE15P3j6kLDuCiSz/1Invs3+bQo35r4JfaejIx0ghY+ZOSCYqKNMQt3kWM+THE
SQzi7VQNeKxapjATKf1tUX+NCiCeKgTzsnqqjet4=

MIME-Version: 1.0
Content-Type: multipart/mixed;
boundary="=_37601fbb751eb862be9122a582c9ae5c"
Date: Wed, 23 Mar 2022 12:51:15 -0300
From: =?UTF-8?Q?Licita=C3=A7=C3=B5es_e_Contratos?=
<licitacoes@itapoa.sc.gov.br>
To: precisa.geo@gmail.com
Subject: =?UTF-8?Q?MUNIC=C3=8DPPIO_DE_ITAPO=C3=81_-_NOTIFICA=C3=87=C3=830_?=
=?UTF-8?Q?N=C2=BA_018/2022?=
Reply-To: licitacoes@itapoa.sc.gov.br
User-Agent: Roundcube Webmail/1.4.11
Message-ID: <aa27484cff6006f46a6a1b869ba5c459@itapoa.sc.gov.br>
X-Sender: licitacoes@itapoa.sc.gov.br
Organization: =?UTF-8?Q?Prefeitura_Municipal_de_Itapo=C3=A1?=
Return-Receipt-To: =?UTF-8?Q?Licita=C3=A7=C3=B5es_e_Contratos?=
<licitacoes@itapoa.sc.gov.br>
Disposition-Notification-To: =?UTF-8?Q?Licita=C3=A7=C3=B5es_e_Contratos?=
<licitacoes@itapoa.sc.gov.br>

ATENDIMENTO NOTIFICAÇÃO N° 018/2022



De PRECISA Topografia e Engenharia <precisa.geo@gmail.com>

Para <licitacoes@itapoa.sc.gov.br>

Data 25/03/2022 16:14



DEMONSTRATIVO EXEQUIBILIDADE PRECISA.pdf (~5.2 MB)

Boa tarde, segue atendimento a Notificação n° 18/2022 solicitando a apresentação da planilha de composição detalhada acerca do valor proposto de modo a possibilitar a identificação a exequibilidade do serviço a ser prestado.

Atenciosamente,

PRECISA SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA EIRELI

Marcos Fernando Straube

Tel: 41 3383-3975



PRECISA
ENGENHARIA & TOPOGRAFIA



EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

ILMA. SRA. PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF: CONCORRÊNCIA Nº 21/2021 – REGISTRO DE PREÇO Nº 40/2021 –
PROCESSO Nº 93/2021
NOTIFICAÇÃO Nº 18/2022

A empresa PRECISA SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA EIRELI com sede na cidade de São José dos Pinhais/PR, à Rua Veríssimo Marques, nº 1795 – sala 10, Bairro Centro, com CNPJ nº 35.012.118/0001-14, vem atender a Notificação nº 18/2022 solicitando a apresentação da planilha de composição detalhada acerca do valor proposto de modo a possibilitar a identificação a exequibilidade do serviço a ser prestado.

Inicialmente, cumpre observar que a Notificação nº 18/2022 se deu no dia 23/03/2022, indicando o prazo de resposta de 3 (três) dias úteis, findos em 29/03/2022.

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para prestar SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO CADASTRAL E PLANIALTIMÉTRICO, DENTRO DOS PERÍMETROS URBANO E RURAL DO MUNICÍPIO DE ITAPOÁ – SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, que são partes integrantes do Edital.

Apresentamos em anexo para comprovar a exequibilidade da proposta:

- Planilha de orçamento da nossa proposta.
- Planilha de composição de custos de todos os itens de serviços propostos.
- Planilha de composição do BDI.
- Planilha de composição dos encargos sociais.

São José dos Pinhais, 25 de março de 2022.

**MARCOS FERNANDO
STRAUBE:67309127900**

Assinado de forma digital por MARCOS
FERNANDO STRAUBE:67309127900
Dados: 2022.03.25 16:00:49 -03'00'

PRECISA SERVICOS DE TOPOGRAFIA EIRELI
CNPJ: 35.012.118/0001-14
Marcos Fernando Straube
CPF: 673.091.279-00 - RG: 3971855-3/PR



PRECISA
ENGENHARIA & TOPOGRAFIA



DEMONSTRATIVO EXEQUIBILIDADE DA PROPOSTA

CONCORRÊNCIA Nº 21/2021
REGISTRO DE PREÇO Nº 40/2021
PROCESSO Nº 93/2021

1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE:

Razão Social: PRECISA SERVICOS DE TOPOGRAFIA EIRELI	
CNPJ/MF nº: 35.012.118/0001-14	Inscrição Estadual nº: ISENTA
Endereço: Rua Veríssimo Marques 1795 - sala 10	Bairro: Centro
CEP: 83005-410	Cidade/Estado: São José dos Pinhais - PR
Telefone/Fax: 41 3383-3975	E-mail: precisa.geo@gmail.com
Banco: INTER (077) Agência: 0001	Conta Corrente: 6258059-0
Representante Legal: Marcos Fernando Straube	
CPF/MF nº: 673.091.279-00.	CI.RG. nº: 3971855-3/PR

2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da abertura do ENVELOPE Nº 2.

3. DEMONSTRATIVO DA QUANTIDADE DE PREÇO:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO	TOTAL
1	Registro de Preço para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO CADASTRAL E PLANIALTIMÉTRICO, DENTRO DOS PERÍMETROS URBANO E RURAL DO MUNICÍPIO DE ITAPOÁ-SC, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.				R\$ 235.890,00

Valor Total por Extenso: Duzentos e trinta e cinco mil, oitocentos e noventa reais.

Nº.	Descrição	Und.	Quant.	Valor (R\$)	Total (R\$)
1	Fornecimento de Equipe de Topografia				
1.1	Fornecimento de Equipe de Topografia.	Equipe/dia	30	920,00	27.600,00
2	Levantamento Planialtimétricos Cadastral Áreas e demarcação com piquetes.				
2.2	Área de 240,00 m ² até 2.500,00 m ² .	M ²	15.000	0,80	12.000,00
2.3	Área de 2.500,01 m ² até 5.000,00 m ² .	M ²	15.000	0,40	6.000,00
2.4	Área de 5.000,01 m ² até 10.000,00 m ² .	M ²	15.000	0,33	4.950,00
2.5	Área de 10.000,01 m ² até 50.000,00 m ² .	M ²	80.000	0,17	13.600,00
2.6	Área de 50.000,01 m ² até 100.000,00 m ² .	M ²	300.000	0,14	42.000,00
3	Levantamento Planialtimétricos Cadastral Logradouros e demarcação com piquetes.				
3.1	Levantamento Cadastral Vias e Logradouros.	Km	10	1.109,00	11.090,00
4	Levantamento Planimétrico cadastral Cursos d'água				
4.1	Levantamento de cursos d'água.	Km	5	830,00	4.150,00
5	Demarcação de alinhamento				
5.1	Equipamentos urbanos e drenagem pluvial.	Km	50	1.067,00	53.350,00
6	Serviço topográfico de acompanhamento				
6.1	Acompanhamento de greide e nível de escavação de drenagem.	Km	50	1.223,00	61.150,00
	VALOR TOTAL				R\$ 235.890,00

4. Outrossim, declaramos que:

- 4.1. Temos conhecimento dos serviços que serão executados;
- 4.2. Aceitamos todas as condições impostas pelo Edital e seus anexos;

4.3. Esta proposta compreende todas as despesas com mão-de-serviço (inclusive leis sociais), materiais, ferramentas, transportes, equipamentos, seguros, impostos e demais encargos necessários à perfeita execução de todos os serviços;

4.4. Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado da data final prevista para sua entrega.

São José dos Pinhais, 25 de março de 2022.

MARCOS FERNANDO
STRAUBE:67309127900

Assinado de forma digital por MARCOS FERNANDO STRAUBE:67309127900
Dados: 2022.03.25 16:01:24 -03'00'

PRECISA SERVICOS DE TOPOGRAFIA EIRELI

Marcos Fernando Straube

RG: 3971855-3/PR e CPF: 673.091.279-00



PRECISA
ENGENHARIA & TOPOGRAFIA



CONCORRÊNCIA Nº 21/2021

PLANILHA COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS

Item	Descrição	Unid.	Equipe	QUANT DIAS	TOTAL HORAS	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	ENCARGOS SOCIAIS (38,38%)	CUSTO TOTAL (R\$)		
1 - Fornecimento de Equipe de Topografia.											
1.1	Fornecimento de Equipe de Topografia.	equip/ dia	Técnico em agrimensura	1,00	8,0000	12,50	100,00	38,38	138,38		
			Auxiliar de agrimensura 1	1,00	8,0000	10,00	80,00	30,70	110,70		
			Auxiliar de agrimensura 2	1,00	8,0000	10,00	80,00	30,70	110,70		
			Desenhista	1,00	1,00000	10,00	10,00	3,84	13,84		
			Eng. Civil - coordenador	1,00	0,50000	50,00	25,00	9,60	34,60		
			Consumos (combustível, estadia, almoço, automóvel)/Equipamentos								300,00
			TOTAL CUSTO UNITÁRIO								708,22
BDI 28,00%								198,30			
TOTAL UNITÁRIO								906,52			
2 - Levantamento Planialtimétricos Cadastral Áreas e demarcação com piquetes.											
2.2	Área de 240,00 m² até 2.500,00 m².	m²	Técnico em agrimensura	1,00	0,0062	12,50	0,08	0,03	0,11		
			Auxiliar de agrimensura 1	1,00	0,0062	10,00	0,06	0,02	0,09		
			Auxiliar de agrimensura 2	1,00	0,0062	10,00	0,06	0,02	0,09		
			Desenhista	1,00	0,00077	10,00	0,01	0,00	0,01		
			Eng. Civil - coordenador	1,00	0,00038	50,00	0,02	0,01	0,03		
			Consumos (combustível, estadia, almoço, automóvel)/Equipamentos								0,23
			TOTAL CUSTO UNITÁRIO (Produtividade Equipe: 1.300,00 m²/dia)								0,54
BDI 28,00%								0,15			
TOTAL UNITÁRIO								0,70			
2.3	Área de 2.500,01 m² até 5.000,00 m².	m²	Técnico em agrimensura	1,00	0,0032	12,50	0,04	0,02	0,06		
			Auxiliar de agrimensura 1	1,00	0,0032	10,00	0,03	0,01	0,04		
			Auxiliar de agrimensura 2	1,00	0,0032	10,00	0,03	0,01	0,04		
			Desenhista	1,00	0,00040	10,00	0,00	0,00	0,01		
			Eng. Civil - coordenador	1,00	0,00020	50,00	0,01	0,00	0,01		
			Consumos (combustível, estadia, almoço, automóvel)/Equipamentos								0,12
			TOTAL CUSTO UNITÁRIO (Produtividade Equipe: 2.500,00 m²/dia)								0,28
BDI 28,00%								0,08			
TOTAL UNITÁRIO								0,36			
2.4	Área de 5.000,01 m² até 10.000,00 m².	m²	Técnico em agrimensura	1,00	0,0027	12,50	0,03	0,01	0,05		
			Auxiliar de agrimensura 1	1,00	0,0027	10,00	0,03	0,01	0,04		
			Auxiliar de agrimensura 2	1,00	0,0027	10,00	0,03	0,01	0,04		
			Desenhista	1,00	0,00033	10,00	0,00	0,00	0,00		
			Eng. Civil - coordenador	1,00	0,00017	50,00	0,01	0,00	0,01		
			Consumos (combustível, estadia, almoço, automóvel)/Equipamentos								0,10
			TOTAL CUSTO UNITÁRIO (Produtividade Equipe: 3.000,00 m²/dia)								0,24
BDI 28,00%								0,07			
TOTAL UNITÁRIO								0,30			



PRECISA
ENGENHARIA & TOPOGRAFIA



CONCORRÊNCIA Nº 21/2021

PLANILHA COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS

Item	Descrição	Unid.	Equipe	QUANT DIAS	TOTAL HORAS	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	ENCARGOS SOCIAIS (38,38%)	CUSTO TOTAL (R\$)			
2.5	Área de 10.000,01 m² até 50.000,00 m².	m²	Técnico em agrimensura	1,00	0,0013	12,50	0,02	0,01	0,02			
			Auxiliar de agrimensura 1	1,00	0,0013	10,00	0,01	0,01	0,02			
			Auxiliar de agrimensura 2	1,00	0,0013	10,00	0,01	0,01	0,02			
			Desenhista	1,00	0,00017	10,00	0,00	0,00	0,00			
			Eng. Civil - coordenador	1,00	0,00008	50,00	0,00	0,00	0,01			
			Consumos (combustível, estadia, almoço, automóvel)/Equipamentos									0,05
			TOTAL CUSTO UNITÁRIO (Produtividade Equipe: 6.000,00 m²/dia)									0,12
BDI 28,00%									0,03			
TOTAL UNITÁRIO									0,15			
2.6	Área de 50.000,01 m² até 100.000,00 m².	m²	Técnico em agrimensura	1,00	0,0010	12,50	0,01	0,00	0,02			
			Auxiliar de agrimensura 1	1,00	0,0010	10,00	0,01	0,00	0,01			
			Auxiliar de agrimensura 2	1,00	0,0010	10,00	0,01	0,00	0,01			
			Desenhista	1,00	0,00013	10,00	0,00	0,00	0,00			
			Eng. Civil - coordenador	1,00	0,00006	50,00	0,00	0,00	0,00			
			Consumos (combustível, estadia, almoço, automóvel)/Equipamentos									0,04
			TOTAL CUSTO UNITÁRIO (Produtividade Equipe: 8.000,00 m²/dia)									0,09
BDI 28,00%									0,02			
TOTAL UNITÁRIO									0,11			
3 - Levantamento Planialtimétricos Cadastral Logradouros e demarcação com piquetes.												
3.1	Levantamento Cadastral Vias e Logradouros.	km	Técnico em agrimensura	1,00	8,0000	12,50	100,00	38,38	138,38			
			Auxiliar de agrimensura 1	1,00	8,0000	10,00	80,00	30,70	110,70			
			Auxiliar de agrimensura 2	1,00	8,0000	10,00	80,00	30,70	110,70			
			Desenhista	1,00	1,0000	10,00	10,00	3,84	13,84			
			Eng. Civil - coordenador	1,00	0,5000	50,00	25,00	9,60	34,60			
			Consumos (combustível, estadia, almoço, automóvel)/Equipamentos									300,00
			TOTAL CUSTO UNITÁRIO (Produtividade Equipe: 1,0km/dia)									708,22
BDI 28,00%									198,30			
TOTAL UNITÁRIO									906,52			
4 - Levantamento Planimétrico cadastral Cursos d'água												
4.1	Levantamento de cursos d'água.	km	Técnico em agrimensura	1,00	6,6667	12,50	83,33	31,98	115,32			
			Auxiliar de agrimensura 1	1,00	6,6667	10,00	66,67	25,59	92,25			
			Auxiliar de agrimensura 2	1,00	6,6667	10,00	66,67	25,59	92,25			
			Desenhista	1,00	0,8333	10,00	8,33	3,20	11,53			
			Eng. Civil - coordenador	1,00	0,4167	50,00	20,83	8,00	28,83			
			Consumos (combustível, estadia, almoço, automóvel)/Equipamentos									250,00
			TOTAL CUSTO UNITÁRIO (Produtividade Equipe: 1,2km/dia)									590,18
BDI 28,00%									165,25			
TOTAL UNITÁRIO									755,44			



PRECISA
ENGENHARIA & TOPOGRAFIA



CONCORRÊNCIA Nº 21/2021

PLANILHA COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS

Item	Descrição	Unid.	Equipe	QUANT DIAS	TOTAL HORAS	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	ENCARGOS SOCIAIS (38,38%)	CUSTO TOTAL (R\$)		
5 - Demarcação de alinhamento											
5.1	Equipamentos urbanos e drenagem pluvial.	km	Técnico em agrimensura	1,00	8,0000	12,50	100,00	38,38	138,38		
			Auxiliar de agrimensura 1	1,00	8,0000	10,00	80,00	30,70	110,70		
			Auxiliar de agrimensura 2	1,00	8,0000	10,00	80,00	30,70	110,70		
			Desenhista	1,00	1,0000	10,00	10,00	3,84	13,84		
			Eng. Civil - coordenador	1,00	0,5000	50,00	25,00	9,60	34,60		
			Consumos (combustível, estadia, almoço, automóvel)/Equipamentos								300,00
			TOTAL CUSTO UNITÁRIO						(Produtividade Equipe: 1,0km/dia)		708,22
			BDI 28,00%								198,30
TOTAL UNITÁRIO								906,52			
6 - Serviço topográfico de acompanhamento											
6.1	Acompanhamento de greide e nível de escavação de drenagem.	km	Técnico em agrimensura	1,00	8,0000	12,50	100,00	38,38	138,38		
			Auxiliar de agrimensura 1	1,00	8,0000	10,00	80,00	30,70	110,70		
			Auxiliar de agrimensura 2	1,00	8,0000	10,00	80,00	30,70	110,70		
			Desenhista	1,00	1,0000	10,00	10,00	3,84	13,84		
			Eng. Civil - coordenador	1,00	0,5000	50,00	25,00	9,60	34,60		
			Consumos (combustível, estadia, almoço, automóvel)/Equipamentos								300,00
			TOTAL CUSTO UNITÁRIO						(Produtividade Equipe: 1,0km/dia)		708,22
			BDI 28,00%								198,30
TOTAL UNITÁRIO								906,52			

São José dos Pinhais, 25 de março de 2022.

MARCOS FERNANDO STRAUBE:67309127900

Assinado de forma digital por MARCOS FERNANDO STRAUBE:67309127900
Dados: 2022.03.25 16:01:58 -03'00'

PRECISA SERVICOS DE TOPOGRAFIA EIRELI
CNPJ: 35.012.118/0001-14
Marcos Fernando Straube
CPF: 673.091.279-00 - RG: 3971855-3/PR



PRECISA
ENGENHARIA & TOPOGRAFIA

COMPOSIÇÃO DO BDI	
BDI - ACÓRDÃO Nº 2622/2013 – TCU	
IMPOSTOS (SIMPLES NACIONAL - ANEXO V - 3ª FAIXA)	ISS = 3,71
	PIS = 0,63
	COFINS = 2,91
	CPP = 4,65
	TOTAL = 11,90
TIPO DE SERVIÇO	SERVIÇOS
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	3,80
RISCOS	0,50
SEGUROS E GARANTIAS	0,32
DESPEAS FINANCEIRAS	1,02
LUCRO	6,70
BDI (OBRA OU MATERIAIS/EQUIP.)	28,00
BDI=((((1+(C8+C9+C10)/100)*(1+C11/100)*(1+C12/100))/(1-C6/100))-1)*100)	
BDI	28,00%

**MARCOS FERNANDO
STRAUBE:67309127900**

Assinado de forma digital por MARCOS
FERNANDO STRAUBE:67309127900
Dados: 2022.03.25 16:02:26 -03'00'

PRECISA SERVICOS DE TOPOGRAFIA EIRELI
CNPJ: 35.012.118/0001-14
Marcos Fernando Straube
CPF: 673.091.279-00 - RG: 3971855-3/PR



PRECISA
ENGENHARIA & TOPOGRAFIA



A - ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS	Mensalista
> A1 Previdência Social - INSS	0,00%
> A2 Serviço Social da Indústria (SESI)	0,00%
> A3 Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial (SENAI)	0,00%
> A4 Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária (INCRA)	0,00%
> A5 Serviço de Apoio à Pequena e Média Empresa (SEBRAE)	0,00%
> A6 Salário Educação	0,00%
> A7 Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (F.G.T.S)	8,00%
> A8 Seguro contra Acidente de trabalho (INSS)	3,00%
> TOTAL (A)	11,00%
> B - ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM AS INCIDÊNCIAS DE "A"	
> B1 Repouso Semanal e Feriados	0,00%
> B2 Feriados	0,00%
> B3 Auxílio Enfermidade	0,70%
> B4 13º Salário	8,33%
> B5 Licença Paternidade	0,06%
> B6 Faltas Justificadas	0,56%
> B7 Dias de Chuva	0,00%
> B8 Auxílio Acidente de Trabalho	0,09%
> B9 Férias Gozadas	6,97%
> B10 Salário Maternidade	0,02%
> TOTAL (B)	16,73%
> C - ENCARGOS SOCIAIS QUE NÃO RECEBEM AS INCIDÊNCIAS GLOBAIS DE "A"	
> C1 Aviso Prévio Indenizado	1,35%
> C2 Aviso Prévio Trabalhado	0,10%
> C3 Férias Indenizadas	3,15%
> C4 Depósito Recisão Sem Justa Causa	3,74%
> C5 Indenização Adicional	0,36%
> TOTAL (C)	8,70%
> D - TAXAS DE REINCIDÊNCIAS	
> D1 Reincidência de "A" sobre "B"	1,84%
> D2 Reincidência de "A" sobre "C2" e Reincidência de "A7" sobre "C1".	0,11%
> TOTAL (D).....	1,95%
TOTAL GERAL.....	38,38%

MARCOS FERNANDO
STRAUBE:67309127900

Assinado de forma digital por MARCOS
FERNANDO STRAUBE:67309127900
Dados: 2022.03.25 16:02:52 -03'00'

PRECISA SERVICOS DE TOPOGRAFIA EIRELI
CNPJ: 35.012.118/0001-14
Marcos Fernando Straube